

## 平成 25 年 度 上 期 (4月~9月) 決 算

## 収 支 計 算 書

(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)

(単位:円)

科 目	25年度 予算額	25年度上期 (4~9月) 決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入	15,000,000	8,223,019	6,776,981
基本財産利息収入	0	1,364	△ 1,364
基本財産有価証券利息収入	15,000,000	8,221,655	6,778,345
②特定資産運用収入	0	0	0
特定資産運用収入	0	0	0
③事業収入	12,600,000	5,334,770	7,265,230
1)啓発資料頒布等収入	12,000,000	5,189,870	6,810,130
2)その他事業収入	600,000	144,900	455,100
④助成金収入	82,000,000	11,550,000	70,450,000
日本宝くじ協会助成金収入	60,000,000	11,550,000	48,450,000
全国市町村振興協会助成金収入	22,000,000	0	22,000,000
⑤受取寄付金収入	34,200,000	34,200,000	0
一般財団法人櫻田会よりの寄付金収入	7,000,000	7,000,000	0
受取分担金	27,200,000	27,200,000	0
⑥雑収入	5,000	1,440,213	△ 1,435,213
事業活動収入計	143,805,000	60,748,002	83,056,998
2. 事業活動支出			
①事業費支出	152,700,000	58,349,076	94,350,924
1)一般啓発事業	73,000,000	23,641,186	49,358,814
(1)情報誌発行事業	34,200,000	11,933,158	22,266,842
(2)ホームページ運営事業	800,000	790,791	9,209
(3)明るい選挙啓発ポスターコンクール事業	8,000,000	2,821,576	5,178,424
(4)啓発資材作成事業	30,000,000	8,095,661	21,904,339
2)地域活動活性化事業	18,200,000	1,552,335	16,647,665
(1)明るい選挙リーダーフォーラム開催事業	1,800,000	0	1,800,000
(2)地域コミュニティフォーラム開催事業	3,600,000	129,303	3,470,697
(3)若者リーダーフォーラム開催事業	3,500,000	0	3,500,000
(4)全国フォーラム開催事業	2,500,000	1,085,649	1,414,351
(5)研修資料作成事業	2,000,000	0	2,000,000
(6)明るい選挙推進優良活動表彰事業	3,000,000	177,965	2,822,035
(7)市区町村明推協研修会等開催支援事業	1,800,000	159,418	1,640,582
3)調査研究事業	12,000,000	7,144,331	4,855,669
4)事業推進事業費	49,500,000	26,011,224	23,488,776
・事業部門の人件費	32,947,000	16,791,990	16,155,010
・事業部門の事務費	16,553,000	9,219,234	7,333,766
② 管理費支出	13,000,000	6,751,472	6,248,528
1)管理部門の人件費	7,094,000	3,889,271	3,204,729
2)管理部門の事務費	5,906,000	2,862,201	3,043,799
事業活動支出計	165,700,000	65,100,548	100,599,452
事業活動収支差額 (ア)	△ 21,895,000	△ 4,352,546	△ 17,542,454

科 目	25年度 予算額	25年度上期 (4~9月) 決算額	差 異
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 基本財産売却収入	21,000,000	22,199,968	△ 1,199,968
② 特定資産取崩収入(退職手当取崩収入)	10,000	0	10,000
投資活動収入計	21,010,000	22,199,968	△ 1,189,968
2. 投資活動支出			
① 基本財産取得支出	0	0	0
② 特定資産取得支出(退職手当積立金)	2,476,000	0	2,476,000
投資活動支出計	2,476,000	0	2,476,000
投資活動収支差額 (イ)	18,534,000	22,199,968	△ 3,665,968
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額 (ウ)	0	0	0
IV 予備費支出 (エ)	5,000,000		5,000,000
当期収支差額 (ア)+(イ)+(ウ)-(エ)	△ 8,361,000	17,847,422	△ 26,208,422
前期繰越収支差額	31,747,910	31,747,910	0
次期繰越収支差額	23,386,910	49,595,332	△ 26,208,422

## 収支計算書に対する注記

### 1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、仮払金、前払金、前払費用、未払金、及び預り金を含めている。  
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

### 2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	9月末残高
現金預金	27,062,070	47,912,527
未収金	5,789,546	969,400
仮払金	40,524	87,568
前払金	0	393,458
前払費用	887,178	887,178
合 計	33,779,318	50,250,131
未払金	789,326	549,840
預り金	1,242,082	104,959
合 計	2,031,408	654,799
次期繰越収支差額	31,747,910	49,595,332